CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 85/2023

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: ANTONIO CARLOS BONIN

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D.

Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe for

responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS as

seguintes informações.

✓ Em relação aos Prédios Públicos, tais como o prédio da
rodoviária como também o prédio localizado no Campo de

Futebol, que anteriormente eram utilizados por

comerciantes, tendo inclusive incluídos em processos

licitatórios a fim de que fossem locados.

✓ Qual a situação de cada um deles? Quais são os

impedimentos que impossibilitam a utilização dos mesmos

para alavancar o comércio de nossa cidade e contribuir

com ofertas de emprego a nossa população?

✓ O que a administração está fazendo para que tal situação
seja resolvida, haja vista, que estamos caminhando para

um período de final de ano, onde nossa cidade abrigará

muitos turistas, seria interessante a oferta de vários

seguimentos comerciais para atender a demanda deste

público, como também para atender nossa população.

Outrossim, é notório que a municipalidade está tendo

prejuízos com tais prédios inertes, deixando de arrecadar

contribuições que ajudariam a economia do município, e

certamente os gastos com tais prédios fechado só vem

aumentando consideravelmente com o decorrer dos dias.

Justificativa: Tais solicitações visam o conhecimento

desta Augusta Casa de Leis, cujos vereadores têm o poder de fiscalização

junto ao município.

Sala das Sessões José Luiz Correia

12 de setembro de 2023.

ANTONIO CARLOS BONIN

Vereador